Договор 7(1̂ --/Ъ
о пракгичсской подготовке обучающихся, заключаемый между организацией, осуществляющей

образовател1»иую деяз'слыюсзз>, и организацией, осущесз'влт1Ющсй деяз'елыюсзъ ио профилю соо(ве1С1вующей
образова тельной программы.

Г. Астрахань "II 20

М  О-

ФГБОУ ВО «Астраханский государстненный технический унииерситет», именуемое и
дальнейшем "Ор1анизация", в лице проректора но учебной работе Квятконской Ирины
Юрьевны, действующего на основании доверенности № 75 от 28.12.2023 г, с одной
стороны, и ООО «Центр -  Финанс», именуемое в дальнейшем "Профильная
организация", в лице Ельчанинов А.В, дсйствующс10 на основании Устава, с другой
стороны, именуемые но отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили
настоящий Договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора
1.1. Предметом настоящего Договора является организация практической

подготовки обучающихся (далее - нрактичсская подготовка).

1.2. Образоваз’сльная программа (программы), компоненты образовательной
программы, при реализации которых организуется практическая подготовка, количество
обучающихся. осваивающих соответствующие комнонситы образовательной
программы, сроки организации практической подготовки, согласуются Сторонами и
являются нео'гьсмлемой частью настоящего Договора (Приложением № 1).

1.3. Реализация компонентов обра:юватслыюй программы, согласованных
Сзоронами в приложении №1 к настоящему Договору (далее - компоненты
образовательной программы), осуществляется в помещениях Профильной организации,
перечень коз'орых согласуется Сторонами и является неотъемлемой частью настоящего
) (оговора (Приложение № 2).

2. Права и обязанности Сторон
2.1. Органшицш! обизаиа:

2.1.1. нс позднее, чем за 10 рабочих дней до начала практической подготовки но
каждому компоненту образовательной программы представить в Профизнлгую
организацию поименные списки обучающихся, осваивающих соответствующие
компоненты образовательной программы посредством практической подготовки;

2.1.2. назначить руководителя но практической подготовке от Организации,
коз'орый:

обсеисчиваст организацию образовательной деятельности в форме практической
Н0Д10 Т0ВКИ при реализации компонентов образовательной программы;

организует участие обучающихся в вынолпснии онредс^(снныx видов работ,
связанных с будущей нрофессиоиалыюй деятельностью;

оказывает методическую помощь обучающимся ири выполнении онредслспшлх
видов работ, связанных с будущей профессиональной деятельностью;

несет ответственность совместно с ответственным работником Профильной
организации за реализацию компонентов образовательной программы в форме
практической подготовки, за жизнь и здоровье обучающихся и работников Организации,
соблюдение ими правил противопожарной безопасности, правил охраны труда, техники

безопасности и саиигарпо-эпидсмиологичсских ираиил и гигиенических нормагивон;

2.1.3. при смене руководителя ио практической подготовке в
дневный срок сообщить об этом Профильной организации;

2.1.4. установить виды учебной деятельности, практики и иные комноиенты
образовательной программы, осваиваемые обучающимися в форме практической
подготовки, включая место, продолжительность и период их реализации;

2.1.5. направить обучающихся в Профильную организацию для
комнонентов образовательной программы в форме практической подготовки;

2 . 1. 6 . (иные обязанности Организации).

2.2.3. при смене лица, указанного в пункте 2.2.2, в
срок сообщить об этом Организации;

/О дневный

2.2.4. обеснсчи'гь безопасные ус;говия реализации комнонентов образовательной
нрогра.ммы в форме практической подготовки, вынолнснис правил противопожарной
безонаснос'ги, правил охраны труда, техники бсзонасиости и санитарно-
энидсмиологичсских правил и гигиенических нормативов;

2.2.5. проводить оценку условий труда на рабочих местах, используемых при
реализации комнонентов образовательной программы в форме практической подго товки,
и сообщать руководителю Организации об условиях труда и требованиях охраны труда
на рабочем месте;

2.2.6. ознакомить обучающихся с правилами внутреннего трудового распорядка
Профильной организации,

(указываются иные локальные нормативные акты Профильной организации)

2.2.7. провести инструктаж обучающихся но охране труда и технике безонаеноети
и осуществлять надзор за соблюдением обучающимися правил техники безопасности;

2.2.8. предоставить обучающимся и руководителю но практической подготовке от
Организации 1Юзможность пользоваться помещениями Профильной ор1 анизации,
со1'ласовашнлми Сторонами (нриложение № 2 к настоящему Договору), а также
находящимися в них оборудованием и техническими средствами обучения;

2.2.9. обо всех случаях нарушения обучающимися правил внутреннего трудового
распорядка, охрашл труда и техники безопасности сообщить руководителю но
практической подг отовке от Оргаггизации;

оегюения

2.2. Ирофильшш организации обизаиа:
2.2.1. создатг, усгговия дггя рса^гизагщи комггоггсггтов образоватсггьггой ггрограммгл в

форме гграктичсской ггодготовки, предоставить оборудоваггис и тсхггичсскис средства
обучеггия в объеме, ггозгголягош,ем вглггоггггять оггрсдсггеггггглс виды работ, связаггггглс с
будуггщй ггрофсссиоггаггьггой деятсггьггостьго обучагогггихся;

2.2.2. ггазггачить отвстствеггггос ггигщ, соотвстствугогцсс трсбоваггиям трудового
закоггодатеггьетва Российской Федерации о доггускс к ггсдаг'ог ической дсягсггьггости, из
чисгга работггиков Профшгьггой оргаггизагщи, которое обссггечиваст оргаггизагщго
реаггизагщи комггоггсггтов образовательггой нрог раммгл в форме гграктичсской ггодг отоггки
со с'торогггл Профиггьггой орг аггизации;

2 .2 . 10. (игггле обязаггггости Профиггыгой орг аггизагщи).

2.3. Орг апизаиия имеет право:

2.3.1. осуществлять кошроль соответствия условий рссшизации комиоиситов
образовательной программы в форме практической подготовки требованиям настоящего
Договора;

2.3.2. запрашивать информацию об организации практической подготовки, в том
числе о качестве и объеме выполненных обучающимися работ, связаншлх с будущей
профессиональной деятельностью;

2.3.3. (иные нрава Организации).

2.4. Ирофильпаи организации имеет право;

2.4.1. требовать от обучающихся соблюдения правил внутреннего трудового
распорядка, охраны труда и техники безоиасноети, режима конфиденциальности,
принятого в Профильной организации, предпринимать необходимые дейетвия,
направленные на предотвращение еитуации, сиособетвующей разглашению
конфиденциальной информации;

2.4.2. в случае установления факта нарунюния обучающимися своих обязанностей
в период организации практической подготовки, режима копфиденциалыюети
приостановить реализацию комиоиситов образовательной программы в форме
ирактичеекой нод10товки в отнощении конкретного обучающегося;

2.4.3. (иные нрава Профильной организации).

3. Срок действия договора
3.1. Настоящий /(оговор вступает в силу после его ноднисания и действует' до

полного исполнения Сторонами обязательств.

4. Заключительные положения
4.1. Все споры, возникаютцие между Сторонами но настоящему Договору,

разрешаются Сторонами в порядке, установленном законодательством Российской
Федерации.

4.2. Изменение настоящего Договора осуществляется но соглашению Сторон в
нис1мменной фор.мс в виде дополнительных соглашений к настоящему Договору, которые
являют ся его неотъемлемой частью.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, но одному для каждой из
Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу.

5. Адреса, реквизиты и подписи Сторон
Ф 1БОУ ОО «Лсграхаиский
I осударсгвеинын гсхничсский универеигет»

(полное наименование)

414056, Лстрахаиская область, г. о. город
Леграхаиь, г. Астрахань, ул. 1'атищсва, стр.
16/1
тел. (8512) 614260; факс 614366;
К-таП: а§1и(^а81и.ог^; Ьир//-ту\у.а81и.ог§
УФК 110 Астраханской области (ФГБОУ ВО
"А1ТУ", 202561186200)
ИНН 3016018094 КПП 301901001
ОГРН 1023000861916, ОКТМО 12701000,
У ИИ о, ОКНО 00471704
Банк получателя: ОТДЕЛЕНИЕ
АСГРАХАНБ БАНКА РОССИИ//УФК но
Ас траханской области г. Астрахань
БНК 011203901
ЕКС 40102810445370000017
КС 03214643000000012500

Ирорекюр 110 учебной работе ФГБОУ ВО
«ЛГТУ»
(наимснова11ие'^510Л>к1юса% фамилия, имя,
0 1 4  СС ТВО (црфД 1Я[н и ч ии)

и . К)Квятковская
м.и.

Зав. к

Директор ЦС'1'В

О.В.Обухова

ООО «Центр - Финане»
(полное наименование)

Адрес: 414000, Астраханская область, 1'
Астрахань, ул. Челюскинцев, стр. 82

РЕКВИЗИ'ГБ!
ОГРН 1123025000735
ОКНО 30008559
ИНН 3025002728, КНН 302501001

Ельчанинов А.В.
(наименование должности, фамилия, имя,
отчейЗ!^д^^5^*4^1ичии)

наличии)

Реализация компонентов образовагелыюй программы.

11риложе1ше № 1 К Договору о
практической подготовке обучающихся

№
и/и

Количсс
'ПЮ

обучаю
1ЦИХСЯ

Образовательная
программа (с
указанием
профиля, и/или
нанравленноети,
и/или
енсниализании(н
ри наличии))

Комноненгы
образовательной
программы, при
реализации которых
организуется
практическая подготовка

Сроки организации
практической
подготовки (нс
более периода
реализации
образовагельной
программы)

11анравление
подготовки

38.03.01 технологическая 06.05.2024-1 5 «Экономика»
Профиль

«Финансы и
кредит»

преддипломная
30.05.2025

Перечень помещений Профильной организации,
нредоегавлеиных для оеуществлепия ирактичеекой нодгоговки при

проведении практики

Приложение № 2 К Договору о
практической подготовке обучающихся

и/
и

11аименоваиис с 1'рукгуриого
подразделения

Адрес, номер кабиисза /
помещения

1 Экономический отдел 414000, Летраханская облаезь, т
Астрахань, ул. Чслюскинцси, стр. 82